[image: image1.png]

Администрация

Редутовского сельского поселения

 Чесменского муниципального района

Челябинской области

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.04.2022  года                                                                                                 № 10

	«Об установлении особого противопожарного режима на территории  Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области»

В  соответствии  с  Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности, обусловленной устойчивой сухой, жаркой и ветреной погодой, резким увеличением числа возгораний сухой травы и пожаров, администрация Редутовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области особый противопожарный режим.
2. Установить запрет на посещение гражданами лесов и въездов в них транспортных средств на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области при установлении IV и V класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды, по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, а так же осуществления мониторинга пожарной безопасности в лесах уполномоченными лицами и иных случаев, предусмотренных служебными заданиями, связанными с проездом по автомобильным дорогам общего пользования, с соблюдением правил пожарной безопасности в лесах.
3.  Установить запрет на разведение костров, сжигания твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание  травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.
4. Установить запрет на использование сооружений для приготовления блюд на открытом огне и углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, а также на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения.

5. Установить запрет на применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях, запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту, основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.

6. Организовать информирование населения об установлении на территории Редутовского сельского поселения особого противопожарного режима.

7. Организовать патрулирование населенного пункта и других объектов, подверженных угрозе лесных пожаров, силами межведомственных совместных патрульных групп и членов добровольных пожарных дружин, а также принятие мер по профилактике и тушению пожаров.

8. Организовать подготовку имеющейся водовозной, поливочной техники для возможного использования в целях пожаротушения.

9. Принять меры по установлению в населенном пункте у каждого емкости (бочки) с водой.

10. Руководителям организаций  всех форм собственности, расположенных на территории Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области рекомендовать:

- провести с рабочими и служащими внеплановые инструктажи по мерам пожарной безопасности и правилам пожароопасного поведения на производстве и в быту.

- организовать уборку территорий организаций от сухой травы и горючего мусора, уборку проводить пожаробезопасным способом.

- организовать проведение внеплановых проверок источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории поселка организаций.

14. Постановление разместить на официальном сайте администрации Редутовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области в сети «Интернет».

15. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

16. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Редутовского сельского поселения:                                 Р.А.Кучитарова